ipsique collegium, et quibus vices suas

in genere vel in specie duxerinl commit-

tendas, possint summam pecuniariam, prò

praemissis, declarare, taxare et limitare;

ac facultatem eligendi confessorem biiius-

modi per eorum patentes literas, eorum

sigillo sigillatas, etiam absque insertione

praesentium lileraruin, concedere. Necnon

nobilibus et presbyleris ac gradualls in-

dulgere ut babeant altare portatile, super

quo, cura debitis reverentia et iionore, in

locis ad boc congruentibus et bonestis,

etiam non sacris et ecclesiastico inlerdicto

ordinaria auctoritate interpositis ^, dum-

1 Forsan legendum suiìpoailis (a. t.).
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modo causam non dederint huiusmodi in-

terdicto, etiam antequam illucescat dies,

circa tamen diurnam lucem, in sua et

suorum faiiiiliarium domesticorum prae-

sentia, missas et alia divina officia per

seipsos, qui presbiteri sunt, aut prò tem-

pore erunt, celebrare, seu per alios sa-

cerdotes celebrari facere, ac tempore in-

terdicti huiusmodi diviuis interesse libere

possint, auctoritate apostolica praefata,

tenore praesentium, licenliam etfiicultatem

concedimus.

§ 19. Mandantes universis et singulis lo- inhibnio aj.

corum ordinariis, abijatibus et aliis, cuius- 'enienicf!""""

cumque dignitatis, status, gradus, ordinis

et prteemincntia3 existant, sub excommu-

nicationis latae sententiae ac quingento-

l'um ducatorum auri, fabricae praedictae

applicandorum, poenis ipso facto incur-

rcndis, ne publicationem et praedicatio-

nem carumdem pi'aesentium, in eorum
civitatibus et dioecesibus, ubi et quando

ac quotiens opus fuerit faciendam, impe-

dire; neve aliquid, praetextu publicationis,

petere, aut etiam a sponle oflerentibus

recipere, aut in praemissis et circa ea

aliquam iVaudem vel dolum committen?;

nec illos quos absolvi, et cum quibus

dispensari, vigore praesentium, ab ipsis

collegio vel deputaridis aut subdelegandis

ab eis contigerit, quovis modo molestare

vel impedire, aut poenas aliquas prò casu,

in quo, ut praefertur, dispensatum fuerit,

ex statuto vel consuetudine seu alias

exigcre, per se vel alium seu alios, quovis

modo audeant vel praesumant; ac decer-

nenles confessionalibus, perpraefatos col-

legium et deputandos vel subdelegandos

ab eis prò tempore concessis, et eorum

sigillo dumtaxat munitis, plenariam fidem

adliiberi debere.

^ -20. Non obstantibus praemissis ac ci.usuiae de-

constifutionibus et ordinationibus aposto-
'"?•'""'"

licis, necnon quibusvis aliis applicationi-

bus et concessionibus dictorum legatorura
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et incerfonim nlilafonini; ncpi'ìviicsiis et

iiulultis a|iostolicis, (|uilm-einìiqiii' Ordi-

nibus, ecclesiis, hospifalibus el aliis piis

loci? ac miscrabilibus personi?, in genere

vel in specie, sub quibusvis verborum

formis et clausiilis, eliam molu proprio

el scientia ac de apostolicae potostatis

plriiiliuline simililms forsan factis el eon-

cessis, a ut in poslerum liendis et concn-

dendis; necnon (b'iiaruni et siniibum fa-

cuilalum el gratiarnni suspensione, per

iios, in praesenti anno Inbilei, ad similiter

nostrum et dictaeSedis beneplacilum, de

fratrum nostrorum Consilio, facta, quibus

omnibus, eliam si, prò illorum sufficienti

di'rogalione, de ipsis eorumque tolis teno-

libus specinlis, specifica, expressa, indi-

vidua ac de verbo ad verbum, non aulem

per clausulas gencrales id imporlanles
,

mentio seu quaevis alia expressio habcnda,

aul aliqua alia exquisita forma servanda

esset, illorum tenores praesentibus prò

sufficienler expressis el inserlis babenles,

illis alias in suo robore permansuris, bac

vice dumtaxat, specialiler et expresse, de

simili nostra scientia el potestatis pleni-

tudine, derogamus, ac cuiquam nohimus

ullalenus suffragari, celerisque contraiiis

qnibuscumque; aut si aliqnibus vel eonun

Ordinibus ab eadem Sede indiillùm exislal

quod interdici, ctc.

§ 21. Verum, quia difficile foret prae-

sentes etc.

.Nulli ergo omnino hominum liceal banc

paginam etc.

Si quis etc.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicac millesimo

quingenlcsimo vigesimoquiulo , kalendis

iunii, ponlificatus nostri anno ii.

D;il. (tic 1 iiniii 1525, ponlif. anno il.
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XIII.

Eiordinrd.

CaiipA htiim

consliluUoiii--.

ì'rirìlrjiid. nìihilln et exeniptiones audi-

loriim Rulac fìomanae.

Clemens episcopns servns servorora Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Convenit aequitati Romani Pontificis, di-

gna prò merilis praeniia compensanlis,

illis potiores gralias ci favores impartir!

efìicaciler, qui non solum prò ipso Ro-

mano Ponlifice, scd eliam prò universali

Ecclesia ac Sedis Apostolicae bonorc, et,

personis ad illam conlluenlibus iuslitia

ministranda graviora sollicitudinis studia,

|M'ompta voluntate , iugiliT perforre, l't

lacti evidentia designante, malora eidem

Sedi devotionis obsequia studiosius im-

pendere dignoscuntur, ut exinde eorum

dcvolio augeatur, et fides illorum cunclis

plenius innolescal, ac alii, eorum exemplo,

ad similia propensius excitentur.

§ 1 . ninc est quod nos, debita conside-

ralione pensantes continuos laliores, quos

dilecli filli causarum Palatii Apostolici au-

diloies et eorum locatenenles, nunc et

prò tempore exislentes, circa causas ipsas

audiendas et fine debito decidendas adpu-

blicam ulilitatem el eiusdem Romani Pon-

tificis honorem permaximum, in dies no-

scunlur subslinere ; ac propterea volentes

cos, qui etiam nostri et Romani Pontificis

prò tempore exislentis cappellani existunt,

condignis favoribus et praerogativis, prout

debitum repulamus, prosequi.

§ 2. Motu proprio, non ad ipsorumau-
p.j,,!,,;,^^^,^

ditorumetlocalenentiumvelaliorum proeis '^^ piuraiimen»

nobis super hoc oblatae petit lonis instan-

tiam, sed de nostra mera deliberatione et

ex certa scientia ac de apostolicae pote-

statis plenitudine, cumeisdem auditoribus

et locatenenlibus , nunc et prò tempore
existentibus, ac eorum singulis, ut quae-

cumque qualuor curata, seu alias invicem

incompatibilia saecularia, autuno vel duo-

bus scii tribus ex eis, seu, absque illis,
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unum cani cura vrl siiu' rara, r.uiusvis,

t)\mm Cluniacensis vel CisliTcicnsis, Ordinis

rcgulare , necnon quaecumque alia tria

sìmilia vel dissiniilia , sub singulis trilius

tectis quarumcumquc I riunì calliedralium,

etiam metropolilanaruni voi rollogiatai'uni

aut aliarum ecclesiarum, consislenlia, alias

se invicem et cnm diclis inconipalibililm?

beneficiis compafienlia beneficia ecclesia-

stica, etiam si alterum benefìciorum, sub

eisdem tectis consistentium cum cura, aut

• quomodolibet eorum canonicatus et prai'-

i ienda , et tam illa
,
quam incurnpatiliilia

saecularia diguitates, personatus, admiiii-

strationes vel otTn ia in ratluMlrnlibus, etiam

metropolitanis vel ((ill('f>iatis, etdignilates

.
ipsae in catliedralibus, etiam metropoli-

tanis, postponlificales maiores, seu colie-

giatis ecclesiis buiusmodi principalis, aul

tria ex eis parocliinlesecclesiaevel earum

è perpetuae vicariae, seu talia mixtim, re-

galare vero beneficia buiusmodi piioratus,

^
praeposituras

,
praeposilatus , dignitates ,

dignitas etiam conventualis, personatus,

administratio vel officium fuerint , et ad

prioratum, praeposituram, praepositatum,

dignitates, personatus, a(buinistrationesvel

officia buiusmodi consueverint
,

qui f)er

electionem assumi, eisque cura inuniueat

animarum, si eisdem auditoribus et ioca-

tenentibus alias canonice conferantur, aul

ipsi eligantur
,
praesentenlur vel alias as-

sumantur ad illa et instituantur , in eis

lecipere et insimul saecularia in titulum,

ac regulare in commendam , sub eisdem

• tectis consistentia, videlicet si duo canoni-

catus et duae praebendae ac totidem di-

gnitates, personatus, adminisfrationes vel

ol'ficiaadannum, adie babitae pacifica per

eos utriusque illorum possessionis compu-

tandum, dumtaxat. Sivero alia fuerint, ac

incompatibilia saecularia, necnon regulare

beneficia buiusmodi, quoad vixerint reti-

nere, illaque simul vel successive, simpli-

citer vel ex causa permutationis
,
quoties
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eis placuerit, dimitlere, et eidem commen-

dae cedere, ac loco dimissi vel dimissorum

aliud vel alia, simile vel dissimile, autsimi-

lia vel dissimilia,beneficiumseu beneficia, t

ecclesiasticum vel ecclesiastica
,
quatuor

dumtaxat curata seu alias invictui incom-

patibilia saecularia, aut cura uno vel duo-

bus seu tribusexeis, vel,absqueillis, unum
cum cura vel sino cura, cuiusvis, etiam Clu-

niacensis vel Cisterciensis, Ordinis regxilare,

necnon quaecumque tria alia siniilia vel

dissimilia, sub singulis tribus tectis qua-

lumcumque trium ecclesiarum consisten-

tia, alias, ut praefertur, compatientia simi-

literrecipere, el insimul saecularia in titu-

lum, regulare in commendam, sub eisdem

tectis consistentia, videlicet, si duo canoni-

catus et duae praebendae aut totidem di-

gnitates, pi^rsonatus, administrationes vel

officia ad annum, ut praefertur compu-

landum; si vero alia fuerint ac incompa-

lilìilia, necnon regulare beneficia buius-

modi, dummodo intor ipsa quatuor incom-

patibilia saecularia plures quam tres pa-

rochiales ecclesia; vel earum perpetuae vica- '

ria;, el sub singulis tribus tectis consistentia

post dictum annum duo canonicatuset duae

praebendae aut totidem dignitates, per-

sonatus, administrationes vel officia ac

regulare beneficiabuiusmodiofficium clau-

strale non existant, quoad vixerint, utprae-

fer. , retinere ; necnon, debitis et consuelis

ipsius regularis beneficii supportatis one-

ribus, de residuis illius fructibus, redditib.

et proventibus, siculi illud in titulum prò

tempore obtinentes, de illis disponere et

ordinare poluerunt seu etiam debuerunt

(alienatione tamen quorumcumque hono-

rum immobilium et pretiosorum mobi-

lium dicti regularis beneficii eis penitus

interdicta), disponere et ordinare libere et

licite valeant. Ac quod ipsi auditores et

localenentes, ac eorum singuli, naturales

in omnibus regnis, dominiis et provinciis

existant, ac in ipsis et eorum singulis quae-
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cumque
,
quotcumque et qualiacumque,

cum cura et sino cura, beneficia ecclesiast.

sa'cularia et regularia, etiam, ut pra'fertur,

qualificata, alias eis canoiiice cont'ereiida

periude ac si ibiileni oriundi et nati fuis-

sent, etiam recijiere et retinere libere et

licite possint, ac (ìv illis aut (pialilate lo-

corum in eorum literis nientioneinfacere

minime teneantur. Quodque, ralione quo-

lumcumquebenefieioruniecclesiasticorum

euratorum,seu ex statuto, fundatione aut

alias, sacros etiam presbyteraìus ordines

requirenlium, pei' eosdem audilores et lo-

catenentes accorumsingulos prò tem|iore

obtentorum, usque ad septennium a fine

anni aivn-e concessi computandum, ad ali-

quem ex sacris oi"diiiii)us Imiusmodi |iro-

uioveri minimo teneantui' .necad id a (pio-

quam inviti coarctaii possint , auctoritate

apostolica, tenore pi-aesentinui, despecialis

dono graliae dispensamus, eisque pariter

indulgenuis.

§ o. Et insupei' praefatis auditoribus et

Ficuiias ab- localcnentibus ct coruui cuilibet, utomnes
lolvendi lieut

eidiuMii, ci singulas ulriusipic sexus personas (|ua-

rumcumque parocbialium ecclesia rum ac

dignitatum vel alionun benelìciorum ec-

clesiasticoruiii cnraiii animarum baben-

tium, per eos |)ri) tempore obtentorum,

per se ipsos vel alius ab eis depulandos,

earumdein persoiiarum cout'essionilnis

diligenler auditis, in omnilius et singulis

casibus, in (piibus oidinarii locorum de

iure vel consiirliidine absolvcre possint,

(luoties ad eos, conlessionis causa, conf'u-

gerint, absolvere, eisque poenitentiam sa-

lularem iniungere.

§ 4. Necnon de Dinnibus et siiignlis

lesUDiiiquee- l,onis mobilibus el immobilib\is ubilibet
liaiii Je boiiis

. .•, • . .

acqiiisiiiseibe- consisteutuius, cumscumipKHjuantilatis et

naiiciis', qualitalis, etiam si in pecunia luerint, qua'

ad eos el eorum ipiendibet, etiam iircbi-

<'piscopos vel episcopos, eliam catione

suarum, quibus nunc processe dignoscun-

lur, aut aliai'um calhedralium, eliam me-
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Iropolitanarum, ad quas eos transferri

contigerit, ecclesiarum et aliorum bene-

ficiorum ecclesiasticorum, saecularium et

regu lari um, obtentorum et obtinendorum,

(|iiomodolibet pertinent et pertinebunt, \

acipiisilis et acquirendis, tam in vita,

qiiain etiam ultima volunlate eorum, inter

coasanguineos et alias quascumque perso-

nas ac loca, necnon prò expensis fune-

rum ac lemuneralione eorum, qui sibi

viveulibus serviveriut, disponere, erogare,

tc^stari, codicillari, ac Illa alias in pios

et quoscumque alios tamen licilos usus
,

piout eis videl)itur expedire, converlere

libere et licite valeant.

s; 5. Ac praedicla necnon omnia et Traa^ferenJi a

smgula alia henelicia ecclesiastica cum ji i„a«iici» «ic

cura, saeculariaet quoruiiivisOrdinum re-

gularia, per ipsos auditores et locatenen-

tes ac eorum singulos in titulum et com-
mcndam, ac invicem scu alias ad eorum
vilam unita, prò tempore obtenta, necnon

in quibus et ad quae ius eisdem audito-

ribus etlocatenentibus cornpetit et compe-
tere poterli in fukiium, ac de quibus eis

provisum, etiam illorum possessione non

liabita, seu provideri mandatum vel con-

cessuin fuerit , simpliciter aut prò alio

velaliis, simili vel dissimili, aut similibus

vel dissimilibus, beneficio seu beneficiis,

ecclesiastico vel ecclesiasticis, cum qui-

busvis personis cum eis permutare volen-

tibus, ac causa permutationisbuiusmodi
,

in qua tamen nulla illicita paclio seu

simoniaca pravitas interveniat, inquorum-
cumque ordinariorum locorum aut cano-

iijcorum metropolilanoium vel ' aliai'um

pei'soiiarum in digtiitate ecclesiastica con-

slilutarum, ad id per eos eligendorum

vel eligendarum, manibus, extra riomanam
Curiam, praefatae Sedis vel cuiusvis alte-

rius licentia super lioc minime requisita,

resignandi; et conuiiendis, necnon iuri et

concessionibus, eliam literis aposlulicis

non confectis, cedendl ; ac dissolutioni

1 Aliarum calheili-iitimn eixtesiurumseH aliaruin

eie; liaec verba .-lini iiiedi!. Ciioriibinii (ii. t.).
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unioniim Iiuiusiiiodi fonsonlipmli; insis-
j

que ordinariis, cnnonicis et personis in

dignifato ronslilnlis resignatioiips et res-

siones liniiisiiiodi ah oisdcin audiloriliiis

et locatencntilius simpliciler, voi ex ea-

dem causa otiaiii perimitanlilms perdoni?,

ex dieta causa dumtaxat , extra eamdcin

Guriam auctoritate praedicta recipiendi et

admittendi; ac uniones , annexiones et

incorporationcs praedictas dissolvendi.

Necnon ea,quae sinipliciler resige.averiiit,

et quorum commendi^ nut inri et eon-

cpssionibus cesserint, scu uiuonum disso-

lulioni cousensciiiit personac seu perso-

nis, idoneae vel idoneis, ad id per ipsos

auditores et localenentes nominandae seu

nominandis, et quaeeumque, quotcumquo

et quaiiacumque beneficia ecclesiastica

òbtinentiluis el expectanlibus, quibus et

non aliis, ctiam si ante resignationes seu

cessiones liuiusniodi per cos nomiiiatae

fuerint, conferri possint, et qua? ex eadem
causa cum eis permutanlibus. Ouae vero

ipsae compermulantes personac rcsigna-

verint beneficia buiusmodi, etiam si, ut

praeferlur, qualificata, et compennutan-
tium buiusmodi r-iniilem r:u;ullateni non

liabentium beneficia buiusmodi disposi-

tioni apostolicae generaliter reservata seu

affecla fuerint, eisdem auditoribus et lo-

catencntilius conferendi et de illis etiam

providendi; ac omnia et singula alia in

pracmissiset circa ea necessaria seu quo-

modolibet opportuna faciendiac cxequendi

plenam ci liberam, auctoritate el tenore

praediclis, molu simili, facullalem conce-

dimus.

i^6. Accisdcm auditoribus et localenen-

rmiciiium |i|jus et coruui singulis, ctiam in dieta Cu-
ria ani aliquo Iteneficiorum ecclcsiasli-

corum, cum cura el sinc cura, per eos

prò tempore obtenlorum residendo, in

aliis beueficiis ecclesiaslicis siufilitcr per

eos in (piiiiusvis ecclesiis >ive locis pi'O

tempore obtcalis re^ide^e iiiiiiime lenean-

resi'len-

nOMANrM

tur, uec ad id invili coinpelli possint. Et,

niliilominus omnes et singulos fructus,

reddilus el provenlus bcneficiorum prae-

diclorum, etiam, ut praeferlur, qnalifica-

lorum, cumeaintcgritate (quotidianis dis-

Iributionibus dumlaxal rxceptis) libere

percipere valeaut, cum qua illos perci-

perent, si in eisdem beneficiispersonaliler

residerent; dictisque bcneficiispercappcl-

lanos seu vicarios idoneos, ad eorum nu-

lum amovibiles, in divinis deservire, et

animaium curam illis imminenteni exer-

cere, ac ((uaecum(pie ecclesiastica sacra-

menta ministrari facere, quotiens opus

fuerit, dioecesani loci et cuiusvis alterius

licentia super boc minime requisita, li-

bere et licite valeant, nec ad residendum

in illis per quempiam cogi possint.

^ 7. Kisiiue et eorum cuilibet ut, quoad

vixerinl
,

quoties eis placuerit
, per se

ipsos aul cum uno vel duobus sociis,

etiam familiaribus suis, per eos prò tem-

pore eligendis, boras canonicas diurnas

pariler et nocturnas ac alia divina ofiicia,

secundum usum el morem Romanae Ec-

clesiae, etiam anticipatis vel postpositis

boris, dicere et reeilafe libere el licite va-

leaut. Nec ipsi aul eligendi sodi buius-

modi ad alium usum super boc obser-

vandum teneantur, nec ad idaquoquam,

etiam ralione bcneficiorum ecclesiastico-

rum per eos prò tempore obtenlorum, in-

viti possint coarctari.

§ 8. Qiiodque ipsi et eorum sing'uli

aliquem presbylerum saecularem vel cu-

iusvis Ordinis regularem in eorum pos-

sint, el quilibel eorum possil, eligere con-

fessorem
,
qui , vita eis comile, in casibus

diclae Sedi rescrvalis (pracler([uam offen-

sae ecclesiastica} iibertalis, ci'iniinum ba*-

resis, rebellionis ani conspiralionis in per-

sonam vel stalum Romani Ponlificis seu

Scdem .\|)Ostolicam , faisitalis literai'uni

aposlolicarum, suppiicalionum et comiius-

sioiuuu. invasionis, depraedationis, occu-

Kn. (J. 1525

Pacullas re.'i-

landì horas c;t-

iioiilt'u-t, Lori:

Facii!l:is eli-

geudi eonfesso-

res, qui ili ca-

sibus resurva-

tis (c\ce|ilis liic

oxpre!isi>J ab-

sotveriì possiul.
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pafionis, flpvastalioiiis toiTariim et maiis

dictae Romanai' Eccli'siai^ mi'ilialr vrl im-

mediate subiectorum, olYensae porsonalis

in epi?copum voi alluni [irai'JaUiin, prolii-

liitionis devolalionis causarum ad lloina-

nam Curiarn, delalionis ai-niorum et alio-

runi proliibitorum ad parles infìdeliuni),

semel sinirulis annis et quoties de eoruni

morte limendum exliloril, in aliis vero,

quoties fueiil op[iorlnniini, confessione

eorum dilig.'nter audita, prò coinmissis

eis debilaai absolutionem impendat , el

iniungal poenitentiam salutarem; necnon

vota quaecumque (ultramarino, liminum

apostolorum Petri et Pauli, ac S. lacchi

in Compostella, ac castitatis et Religionis

volis dumtaxat exceptis) in alia pietatis

opera commutare valeat; quodque confes-

sor, quem duxerii eligenduui, omnium

peccatorum suorum , de quibus corde

contriti et ore confessi fuerint, eliani se-

mel singulis annis et quoiirs de eorum

morte timendum fu^ril, ni praefcrtur,

plenariam remissioueni a poena el cul|i i

eis, in sinceritate (idei, unitale Piomanae

Ecclesiae ac obeJii'nlia el devotione no-

stra et successoi-am noslrorum lìomano-

rum Ponlilicum eanonice intianlinm per-

sistentibus, dieta auctorilale apostolica

concedere possit, sic lamen quod idem

confessor de eis, de quibus fuerit alteri

satisfactio impendenda , eis per eos," si

supervixerint, vel alios, si forsan tunc

Iransierint, faciendam iniungal, ipiam ipsi

vel illi facere teneantur.

§ 9. Liceatque eis liabere ailare porla-

l'iiviiosiura tile cum debilis revcrentia et honore,
celebr.iiidi aule •

i
• i i

disni, el in lo- super quo, IH locis ad lioc congruenlibus
cu .nieriiidis.

^j houcslis , sìne ìuhs alicni praciudicio,

et cum qualilas negotiorum prò tempore

ingruenlium id exeg'eril,ct ante(iuam eiu-

cescat dies, circa lamen diurnam lucem;

el si forsan ad loca interdiclo ecclesia-

stico tam ordinaria (juam apostolica au-

ctorilalilms snpposila ipsos declinare con-

vii l'P. !">5 Ali. C. loiU

tigerit , in illis, clausis ianuis, non pul-

satis campanis el submissa voce , excoiii-

municalis el interdiclis exclusis, in eorum

el fìuiiliarinm suorum domesticorum ac

sex aliarum personanim ulriusque sexus,

per eos et eorum quemlibeteligendarum,

praesenlia, dummodo ipsi vel illi causam

non dederint iuterdicto, nec id eis conti-

gerit
,
quod specialitcr interdici possint,

per se ipsos, qui presbyteri fuerint, aut

[n-oprium vel alium sacerdotem idoneuni

saecularera vel regularem , missas et alia

divina oflìcia celebrare seu celebrari fa-

cere, el ecclesiastica sacramenta recipere,

ac eorum tempore interdicti buiusmodi

decedentium corpora ecclesiasticae tradi

possint sepullurae, etiam rum aliqua fu-

nerali pompa.

v; lo. Et insuper duas ecclesias seu duo f,ku1i»s c.-^-

vrl tiia altaria in locis, ubi ipsos auditores *i7„"e^"'''LrL""

et locatenentes ac eorum (luemlibet prò p^p''»"" <^-i'-

teinpore morari contigent, per eos et eo- jo.

rum quemlibei prò tempore eligendasseu

cligenda, singulis dicbus quadragesimali-

Ijus et aliis anni temporibus , et dum in

Curia resederint , eorum propriarn cap-

pellani, diebus tamen audienliae, visi-

tando, singulas indulgentias et peccato-

rum remissiones consequanlur, quas con-

sequerentur si ipsi, eisdem temporibus et

diebus , basilicas el ecclesias stationuni

Urbis et extra eam ad id deputatas perso-

naliter visitareut.

§ 11. Eisque et eorum cuilibel ac eo-
,, ... ., ...

, ,. ,
FaculUs clrc»

rum lumiliani)us praedictis, vel diebus et esum camìsm.

temporibus, ipiibus esus carnium, ovorum,

casei, butyri et aliorum lacliciniorum esl

probibilus, eisdem ovis, casco, butyro el

aliis lacliciniis , ac, de ulriusque medici

Consilio, carnibus, absque conscientiae

scrupulo, uli et vesci.

§ ìì. Ipsique audilores el locatenentes „. .

,

'
. Prmlejcuni clr-

nunc et prò tempore existentes ac eorum c»eip»ciaiiT3s.

singuli litcras gratiarum expectativarum
,

quoties eas generaliter concedi contigerit,
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absque aliqua signatura desuper expe-

dienda , in prima carum expeditione ad

tres collaliones per eorum quemlibet eli-

gendas^ et Irla lieneficia, cuiuscumqae

taxae seu annui valoris illoruni fructus^

redditus et provcutusfuerit, etiani si unus

ex dictis benefìciis, alias sub eorumdem

auditorum eorumve localenentium gratiis

expectalivis , eorumve coUationum muta-

tionibus, rovalidalionibus et extcnsionibus

prò tempore comprebensis, eidem dispo-

sitioni apostolicae, ex quavis causa, prac-

terquam ratione vacationis illius apud So-

dem praedictam aut famibarilalis, conti-

nuae commensaHtalis noslrae et lune

viventis Romani Pontificis aul cuius, leni-

pore vacationis, ad id conscnsusrequiren-

dus foret abcuius dictae Ecclesiae cardi-

nalis, generaliter reservatum, vel ex gene-

rali apostolica reservalione ac alias quo-

modolibet affectum fuerii, expedire , ei

ipsum bcneficium, sic generaliter reserva-

tum seu affectum, acceptare, consequi et

obtinere; necnon beneficia, sub liniusmodi

gratiis expeclativis et illarnni collalionum

mutationibus, revalidationibus et exten-

sionibus comprehensa, etiam in eorum a

dieta Curia absontia, per procuraloreni
,

tam in dieta Curia quam extra eam, etiam

in genere, acceptare, et de illis etiam pro-

videri facere, ac alias diligentias recpiisi-

tas per se vel alios Tacere, ac inslriiuienla

in specie ex suis nolis generalibus accepta-

lionum et aliaruiTi dillgenliarum praedi-

clarum exlrabi Tacere et obtinere; ac no-

tarii, sic in genere rogati, instrumenta in

specie ex suis notis generalibus desuper

tarla, ad instantiani auditorum et locatc-

uentium praediclorum , ad quos id con-

cernet, extrabere dumlaxat et publicare

possiiU respeclivc et doheant.

, , ,
S lo. Et ad salislacieudum regulae sive

liulu'ilum cn 1 " . . . , ... ,.
"

. .

Vrcum puUi- conslitulioni de publicandis acceptatiom-

"fSct-l^'is et provisionibus , ac illis intimandis

rum. possessuribus, seu eis ad iudicium evocan-
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dis prò tempore editae, etiam ratione

praedictarum expectativarum aut aliarum

gratiarum et reservationum quarumcuni-

que, minime teneantur. Ac eorum fratres

et nepotes, tam descendentes quam coUa-

terales, ac amicos seu benevolos et fami-

liares ipsorum , in loto vel in parte , aut

simpliciler, vel quoad unam vel plurcs

seu singulas gratiarum expectativarum eis

pio tempore concessarum, et illarum mu-
lationum, revalidationum et extensionum

coUalionis prosequendis aintelationibus
,

piaerogalivis, privilegiis elindultis eisdem

audiloribus et locatenentibus, in assecu-

lione beneficiorum vigore gratiarum hu-

iusmodi acceptandorum, prò tempore con-

cessis, loco sui nominare; et quod sic no-

minati praerogativis auditoribus et loca-

tenentibus concessis et concedendis huius-

modi in assecutionibus beneficiorum ec-

clesiasticorum sub coUationibus, ad quae

nondnati fuerint, compreliensorum^ quae,

vigore literarum desuper conficicndarum,

duxerint acceptanda , uli, potiri et gau-

dere , ac in omnilius et singulis , quibus

ipsi audilores et locatenentes immediate

pracfemntur (dilectis filiis literarum apo-

.slolicarum de maiori praesideutia abbre-

vialoiilius et earumdem literarum scripto-

rii)ns diimtaxat exceptis), immediate prae-

ferri ci anli'i'crri valcani , ac si eiusdem

Palalii aiulilores vere et non fiele, aut ag-

I

gregali per {irivilegium existerent, ita ta-

men quod audilores ipsi suas gratias ex-

peclalivas ac illarum extensiones et col-

lalionum nuitationes .seu revalidationes

prusequentes
,

prael'alis nominatis, etiam

([ualitercumque qualilicatis, omninoprae-

l'eranlur et praefevri debeanl.

§ 14. Oiiodque singuli auditores et lo-
,„J„,^„„ p,.,

catenenles praefali ipiascuiiKpie provisio- ^unissriiispro

num, commeiidarum , dispensatinnum
,

uiiionum ad vitam^ pi-aelectionum, reser-

' vationum fructuuni , ]iensionum el alio-

runi qiiorunu uuKjUi-, aclacullaluiii, uian-

eiseipeilieaili9.
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datoi'um , gratiarum el indulloruiii ;ic

'

'

alias literas gratiam vel iusliliaiii scii

iiiixtiin coiii'f'rnentp?, cliani ratinilo (jiia-

ruiiicuiiKiiii' dignitatuiii , eliain cjtisco-

paliuru, archiepiscopaliuifi et monasle-

rioniin alionimqiie ijonelicioruni ecdi;-

siastiooriim iiuoiiimciiinque prò tempo-

re per eos a noliis et successorilnis iio-

stris Romanis Ponlifìcibus pm tciiijiore

exislenlibiis ac Sede iiracdici;! (pialilor-

cuimiLie inipetraiidas, ac silii, eliam iiuilii

simili et ex certa scienlia, coiicedendas, el

de personis eoriim consisldiialiter facieu-

das in lavorem dilectorum (ìlioniiii abbre-

viatoruin, scriptnnuii biilìaiiimac registri,

necnon, qui etiam de imstris aposlolicis

graliis expeclalivis laxaiii recipiunt, solli-

citaloniiii literariiia apostoiicarum , nec-

non secretarioruni et procuratoruin an-

dienliae nostraeliterarum contradictarum,

ab aliis quibusvis diclae (liiiian ol'iiciis

gratis, cum subscriplione videlicet Gratis

prò auditore seu locumtenenle Rotae, per

rescribendariiim literaruni runinidi-ai fa-

cienda , expedire possint ac debeant
,

dieta auctoritate apostolica , earumdem

tenore praesentiuni , motti simili pariter

indulgemus; raandamus nunc et prò tem-

pore existentibus literanun praedictanim

rescribendario et aliis scriploribus et ab-

breviatoribus, sollicilaloiibus, secretaiiis,

dictae audientiae procuratoribus et (jui-

Lusvis aliis dictae Romanae Curiae olfi-

cialibus, expeditioni lileraiiim huiusmodi

prò tempore praesidentibus et ministris,

sub excommunicalionis latae sententiae
,

privationis et suspensionis suoruni olìicio-

riim et perceptionis einolumentorum eo-

rumdem poenis
,
per eos, ad quos perli-

nuerit, et qui eas gratis subscribere vel

concedere noluerint, eo ipso incurrendis,

absque alio nostro aut successorum no-

strorum et Sedis praedictae ulteriori man-

dato, eas gratis subscribant, et per omnia

usque ad plumbum et alia necessaria in-

vn pp. ^"i An. e. Voì'i

elusive , omni contradictione et dilalioui'

cessante, expediant.

5 15. Propterea auditoies et locatcnen- iiLiuimm «i-

tes praedictos nunc et prò temport; exi- ch'^.n'i".'"

stentes ac eorum qucmlibct, ipsorumquc

beneficia et officia ecclesiastica ac bona

qiiai'cumque, quae obtinent et possident

et ili l'uturuni oblinebiint et possidebunt,

sub beati Petri et Sedis praedictae ac no-

stra proteclione, auctoritate apostolica et

tenore siipradictis, pari iiiotu suscipimus,

et ab onini iurisdictionc, correctione, vi-

sitatioue, dominio, supeiioritate et pote-

stale quorumcumque legalorum , etiam

de latore, ac ai-chiepiscoporura, episcopo-

nini
,
praelatoruni et ordinarioruiii , illn-

ruiuque virarioruin , officialium, locate-

neutiuin el iudieum , cliani a dieta Sede

depulatoruni, nunc et prò tempore exi-

stentium.

^16. lpsos(jue ac eorum res et bonap.iYiie;i.im ei-

piopna, tam in Urbe quam extra eam, a ,ì,„ì, jabeius,

solutione et exactione quarumcumque de-
'^''•

(iniarum, etiam apostolica auctoritate prae-

dicta prò tempore iiiipnsitaruni, pedagio-

runi, gabellarum, buUettarum et quorum-

cumque alioruni onerum, tam ordinario-

ruin quam extraordinarioruin, ubicumque

locorum existentiuin, liberainus, liberos-

(pie, immunes et exemptos omnino faci-

niiis, eonslituimus et deputanius et decla-

ramus. Ita quod legati, arcbiepiscopi,

episcopi, praelati, ordinarli, vicaiii , offi-

ciales, locatenentes et iudices praedicti
,

etiam ratione delicli seu contractus aut

rei de qua ageretur, ubicumque com-

mittatur delictum, ineatur contractus aut

res ipsa consistat , nullaui in eos aut eo-

rum aliquem seu illorum beneficia, officia

et bona huiusmodi , iurisdiclionem , cor-

reclionem , visitationem , dominium , su-

perioritalem et polestatem exercere, aut

excommunicationis aliasve sententias, cen-

suras et poenas prolerre; nec exactores

decimarum, gabellarum, pedagiorum et
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oiieniiii iniiiisnindi, ros a(

tionein co^i^rc, coiiipcUon' et coarctarn ;

aiit (juicuiiKiiK^ alii, cuiiiscumque liigni-

tatis, status, conditinnis et prneeraiiienliae

ecclesiaslicao vel niundanaf oxistanl, eos

supor praemissis ani illoruin usu, eliam

praetcxtu cuiiiscumque criminisvel dolicti

facti vel perpetrali , ex eorum olficio voi

ad instantiam quorumeumque, dirceli? vel

indircele, quovis qiiaesitn colore vel iii-

genio, molestare aut alias quomodolihct

impedire quoqnoiiiodo praesumant.

§ 17. Decernoriles et declarantes prae-

ciiinsui» pr»- sentilius literis, necnon praemissis et aliis
iprTalivae hu- ..... . i i • «i

iu« consiiiuiio- pnvdegiis et nidultis quibuscumijue, eis-

""
dem auditorilnis et localenenlilnis prò

tempore eoncessis, ex quavis, eliam neces-

sario exprimenda, causa vel occasione, per

nos et Sedcin (>amdeiii , in genere vel in

specie, eliam per constitutiones apostoli-

cas seu Cancellariae .\postolicae regulas,

eliam consistorialiter prò tempore edilas,

aut quascumque alias literas aposlnjiras,

eliam quod lenores el formae illorum

liabeantur pm e\[iressis, seu alias clausu-

las et decreta (jua(?cuiHi|ue in se conti-

nentes, eliam quiliusvis diclae Curiae of-

ficialibus, etiam praefalis scriplorihus prò

tempore concessas, seu etiam vigore ini-

plicilaedcrogalionis lalissinic extendendie,

in supplicalionibus desuper prò tempore

signatis appositae, derogari, seu illa revo-

cari, cassari, suspendi aut in aliquo al-

terari, seu revocata, suspensa vel alterala

censeri ; aut ipsos auditores et locatenen-

tes sub eisdem clausulis compreliensos,

vel eos, illarum praetextu, nisi in eisdem

desuper prò tempore signatis supplicalio-

nibus illorum omnium nomina propria et

cognomina specilice expressa fuerinl, ex-

primi non posse; sed semper eosdeiu au-

dilores et localencnles, ac in cis concessa

pi-ivilegia, indulta el lilcras liuiusmodi ab

iliis cxceplos el excepta; ac privilegia, in-

dulta et lileris nis concessa praedicta va-

Cn.I.AUU'M laiMAMM

ili(iuani solu- lida et efficacia existere, el ipsis audito-
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ribus et localenenlilnis suflVagari; et quid-

quid in coiilrariiim prò lempore factum

fueril, prii non laclo liaberi debere, nec-

non ex lune de novo co ipso concessa et

innovala ac in prislinum stalum restitula,

reposita et plenarie reintegrala esse et

censeri.

,^ 18. Sicque, in praemissis omnibus et

singulis, per quoscui;i(|ue iudices et com-

missarios , eliam S. lì. E. cardinales et

Palai ii buiusmodi causaium auditores, in

qualibet causa et inslanlia, sublata eis et

eorum cuilibet quavis aliler iudicandi et

interprelandi facullate el auctoritate, iudi-

cari et definiri debere; irrilum quoque et

inane, si secus super iis a quoqu.un, quavis

auctoritate, etiam pei- nos et Sedem prae-

diclam, scienler vel ignoranler atlentnri

conligerit.

§I9.QuocircaGuriaecausarumCamerae

-Vpostolicae generali auditoi'i el diclae Urbis

gubernatori, ac in eadem Urbe el eius di-

slriclu nostro in s|iirilualibus vicario ge-

nerali prò tempore exislentibus per apo-

slnlicascripla, molli simili, niandamusqua-

tenus ipsi vel duo aut uiuis eorum, perse

vel alium seu alios, praesentes literas et

in eis contenta quaecumque, ubici quando

ojiiis fueril, acquoires prò parte dictorum

audilurum et locatenenlium seu alicuius

eorum desuper fuerint requisiti, solemniter

publicantes, eisque in praemissis efficacis

defensiouispraesidioassislenles, faciant au-

ctoritate nostra easdem praesentes et in eis

conlenta buiusmodi firmiler observari; ip-

sos(]ue auditores et localencnles nunc et

prò tempore existenles illas pacifice gau-

dere, necnon fruclus praediclos eis, iuxta

dicli indulli de illis percipiendis in absentia

buiusmodi lenorem, integre ministrari, non

permillcnles eos per locorunj ordinarios

et dileclos filiosecclesiarum praedictarum

capilula , seu quoscumque alios ad resi-

denduniin eisdem ecclesiis sive ìocis coni'

Dccrelum ir-

ritali s.

Eieculorc» i-

slius conililu-

lìonìi.
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Claufulae tic

rogaloriae.

pelli , auf alia? super pracmissis contra

praespiitinm tcnoroiii quomodolibef inrlc-

hitcmolesiari, conliadictores, molcstalorcs

finoslibet elrebelles per censurasetpoenas

ecclesiasticas ar alia opportuna iurisreme-

rlin, appellalinne po^t[losita, compescen-

do, invocalo ad lior, si opus fuerit, auxilio

brachii saecularis.

§ 20, Nonobstantibus si dicti auditores

' et locatenentes in eisdem erclesiis sive

locispriniam nonfecerintresidentiam per-

sonalem. Ac super idiomate, quoad paro-

cbialem ecclesiam, et do non concedendo

alieni gratiamexpectativam extra nationem

suam; ac non aceeptando, vigore cuiusvis

gratiae expcctativae, aliquod benefìcium

generaliter reservaUini seu aiTectum; nec

non de insinuandis el pnblicandis accep-

tationibus benefìciorum, vigore gratiarum

expectativarnni aeci'platnrnm, etalìis dili-

gentiisfacieiidis prò tempore edilis,diclae

Cancellariae regulis; ac felicis recordationis

Bonifacii Vili contra exemptos edita, quae

incipit Volentes; ac etiam per quam con-

cessiones de fructibus in absentia perci-

piendis sine praefinitione temporis fieri

probibcntur; necnon quae incipiunt Siait

bonus paslor, et quibus disponitur quod

nuUus, vigore fìicullatumperSedem prae-

dictam prò tempore concessarum, aliqua

beneficia ecclesiastica resignare possit, nisi

illorum possessionem pacificam per qua-

tuormenseshabuerit, et niliilominus bene-

ficia ipsa in odiumresignantium vacare cen-

seantnr eo ipso, Sixli IV et Innoc Vili; ac

per quas tertia pars omnium bonorum, de

quibus per quoscumqne praelalos, vigore

quarumcumque facullalum eis per Sedem

praedictam concessarum, testari scn alias

disponi contigerit , Camerae praediclac

Apostolicae prò illius necessitatibus appli-

cata dicitur , Alexandri , Sixti et aliorum

quorumcumquc Romanorum Pontificum

praedecessorum noslrorum, acLatcraren-

sis, eliam novissime celebrati el generalis

Bull. Rom. Voi. VI. 12
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concini ; et quibusvis aliis apostolicis
,

necnon provincialibus et synodalibus con-

ciliiseditisgeneralibus vel specialibuscon-

slitutionibus et ordinationilius; ac quibusvis

per nos de nostrorum et dictae Romanae
Ecclesiae cardinalium, familinrinm, conli-

nuorum commensaliuni et aliis beuefìciis

ccclesiaslicis, per nos et Sedem eamdem
factis et prò tempore faciendis specialibus

velgeneralibus reservalionibus, affectioni-

bus; necnon legibusiniperialibus et muni-

cipalibus ac regnoruni, provinciarum,ec-

clesiarum, monaslerioiiiìii el locorimi,in

quibus incompalii)ilia el alia saecularia

ac regularia beneficia buiusmodi forsan

fnerinl,seu a quibus ipsa regularia bene-

ficia dependere contigerit, etOrdinum quo-

rum illa extilerinl, iuramenlo, confirmn-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboralis stalulis et consuetudinibus, pri-

privilegiis quoque, indultis el literis apo-

stolicis eisdem regnis, provinciis, ecclesiis,

monasteriis et locis, ac etiam Cluniacensi

el Cisterciensi Ordinibns, necnon quibusvis

personis, cuiuscumque dignilatis, status,

gradus et conditionis exislenlibus , etiara

diclae Curiae oflìcialibus et eorum colle-

giis, etiam literarnm earumdem scriptori-

bus praefatis, sub quibuscumque tenoribus

et formis, eliam per modum statuti perpe-

tui, etiam motu, scientia el potestatis ple-

nitudine similibus, etiam ex quibusvis et

quantumcumquemaximiseturgentissimis,

eliam necessario exprimendis, causis, ac

cum quibusvis anlelationibus, suspensio- ^

nibus, restitutionibus, declarationibus, at-

lestalionibus, modificationibus et aliis efll-

cacissimis et insolitis, etiam derogatoria-

rum derogatoriis , etiam generalibus ex-

presse derogantibus, aliisque efficacioribus

etinsolitisclausulisirrilantibusque, etquod

buinsmodi privilegia , indulta el literae,

cumconcessionibus, di'ciaralionibus el de- .

'

crolisac aliis in eiscontenlis clausulis, sub

quibuscumque derogationibus, revocatio-
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tiTis, siispensioniìui? vel ;il'n ralionibus, pi^r

quascumqne alias similos vel disf^imili^s lito-

ras. p:ratias, privilnjjin, fiinilfatos, concps-

siones,anfplafiones el. iiuliilla, cliam inn-

tii, scii'iilia et poirslalis plenitiiiliiii^ pnip-

diclis, prò lemprii'i' lactis, etiaiiiiii quibiis

de illis specialis rncnlin ficrel, niillalfiiiis

incliidanlnr; nec eis ([iiomodoliliel dcro-

galum, stni iila revocata, suspensa voi alte-

rata censeantur, sedsoniper ab illis numi-

bus excepta existant; el si illis demnin qiin-

vismodo derogaretur aut deroiialuiii esse

videretiir, quotios eis derogaliini forel
,

toties illa, cimi omnibus in eis contenlis

clausnlis, de novo concessa et in prìstinum

statum reslituta fore et esse, ac vini sli-

pulati contractus inter lìomanum Pontitì-

cem prò tempore existentem et Scdeni

huiusmodi, necnon scriptores et alios ofTl-

ciales prò tempore exislentes ac persona?

praefalas habuisse, et eliam in fulurum

habere debeant. Sicque per quoscumque
iudices et commissarios, executores et de-

legatos, tam in dieta Curia quam extra eam
prò tempore deputalos, iudicari debeat

,

sublata aliter iudicandi et inlerprelandi

facultafe; aliisque, etiani elìlcaciorihus, de-

cretis, etiam imperatoris, regum, ducum
et aliorum dominorum leiiiporalium con-

templatione et alias quomodoiibet, etiam

iteratisvicibus, per quoscumque Romanos
Pontifìcespraedecessores noslros ac etiam

per nos et Sedem praefatam concessis et

approbatis ac innovatis, etiam quod re-

gnorum et provinciarum, nisi per oriun-

dos etnaturales, acceplari vel obtineri.ac

Cluniacensis, Cisterciensis et aliorum Or-

dinum beneficia buiusmodi, nisi eiusdcm

sanclae Romanae Ecclesiae cardinalibus

aut ipsos Ordines respective expresse pro-

fessis, ac de consensu abbatuni prò tem-

pore existentium et dilectorum filiorum

convenluum, monasterioium Cluniaciensis

et Cisterciensis, Matisconensis et Cabillo-

nensisdioecesum, aut aliorum superiorum

M iìO^lANVM An. C. l'iì'i

aliorum (ìrdinumpraedictorum commen-
dari non possint; ci alias de illis, etiam per

Scdeni praedictam prò tempore factaecom-

mcndae, seu de illis in buiusmodi com-
mendam obtinendisdisjieusalionesconces-

sae nuUaesiat, disponrulibus. (Juibusom-

nilius el eorum singulis, eliam si prò illorum

sufiicienti derogatione, de illis eorumque
lolis tenoribus specialis, specifica, indi-

vidua el expressa mentio babenda aut alia

exquisila forma ad hoc servanda foret,

leuoresluiiusmodi ac forni as et datas ilio-

rum, necnon dei reta in eis apposita, ac

si deverboad verbum, nihil penitusomisso

et forma in illis tradita observata, inserti

forenl,praesentibusprosufllcienlerexpres-

sis habentes, tamquam de eis piene infor-

mati, quoad praeniissa motu simili specia-

liter et expresse derogamus, et sufficienter

derogatum essedccernimus, contrariisqui-

!)uscumque; aut si eisdem locorum ordi-

iiariis a dieta sii Sede concessum vel in

posterum concedi contingal quod cano-

nicos , rectores et personas ecclesiasticas

suarum civitatum et dioccesum, eliam in

dignilatibus, pcrsonatibus, administratione

vel ofilciis constitutas, per subtractionem

proventuum beneficiorum suorum eccle-

siaslicorum aut alias compellere valeant

ad residendum personaliter in eisdem; seu

si ordinariis et capitulis vel quibusvis aliter,

communitervel divisim, ab eademsit Sede

indullum, vel in posterum indulgeri con-

tingat quod canonicis, rectoribus et per-

sonis suarum civitatum et dioecesum, etiam

in dignilatibus, personatibus, administra-

tione et olTiciis constilutis , el in illis non

residenlibus , aut qui in eis primam nou

fecerinl residentiam personalem consue-

tam, fruclus, reddiluset provenlus suorum
beneficiorum ecclesiasticorum, inabsenlia

sua, ministrare minime teneantur, elad id

compelli non possinl perlileras apostolicas

non facientes plenam et expressam ac de

verlio ad verbum de indulto buiusmodi
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nientionpni; et ([uibuslibr'l alii? privilepiis,

indulgentiis et literis apostolicis, generali-

bus vel speciabbns, fiuoriimciiinqiieteno-

rum existanl, per quae, praesentibus non

expressa vel lolaliternnii inserta, effectiis

earuni inipediri valeat quomodolibet vel

diflerri, et de i[iiibus quorumqiie totis teno-

ribus de verbo ad verbnni liaiìenda sii in

nostris literis nientio specialis.

§21. Volumus autein qnod incompati-
nfciaratio oir-

j^jijg ^g gyjj gijiniiHs tectis consistentia et
e I niduitiiii) re- ^
tijfiiiiae tic. alia saendnria nernon rei^ularia benefieia

liuiiisiniidi ili'hilis proplerea non Irauden-

lur obsequiis, et animarum cura in eis,

quibiis ilia iniinineai, nullalenus neali^a-

tur, sed in eis, qn(num iiuctus.inabsentia

huiusmodi, eosdem aiulitoresellocalenen-

tespercipere rontitierit, perbonos etsuf-

ficientes vicarios, qiiiltus, deeoruiiidem be-

neficioruni pruvruiiluis necessaria contarne

minislrentur, diligenter exerccalur, et dc-

serviatur inibilaudabiliter in divinis, ac re-

gulaiisantedicta ' etsub singulistectis con-

sistentium beneticiorum buiusmodi con-

sueta onera coni;ruesupportentur. Ac quod

ipsi auditores et locatenentes, infra diituni

aniiuni, alteiuni ex duobiis canonicalibus

et dnabus praebendis aut lolidem digni-

tatibns
,
personal ibus, adniinistrationil)us

vel oflìciis, sub eisdeni tectis consislen-

tibnsbuinsniodi, quosmaluerint, prò alio,

cnm retenfiscanonicafu et praebenda seu

diiinitate, personalii, adniinisiratione voi

ollicio compatiliiii, iieneficio permutare,

alio(|uin illos ex dnabus praebendis ac

lulidcni dii;nitalibus, personatibus, admi-

iiistratinnibus ve! ofliciis, sub eisdem tectis

consistentibus Imiusniodi, quos primo as-

secuti fuerint, et qnos ex tunc, diclo anno
nlapso, varare dcreinimns, dirnitlere om-
nino teneanlur.

§ 22. Et ne, quod absil, iluii auditores

nedaraiio et buateucnles, prophM'lininsmodi gratiam

2ommissa" '°eb
^''' concessioncni eligendi conlessorem, red-

«onadeniidoi daulur procliviores ad illicita in posterum

i Deesl l'olle cura (r. t.).
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eoMuiiittenda, etiam volnnius quod, si a

sinceritati' fìdei , unitale dictae Romanae

Ecclesiae ac obedientia et devotionc no-

stra et suecessorum nostrorum Romano-
rniii Pdutifìcnm canonice intranliutn de-

stilerint, aut ex confidentia eiusdem re-

missionis vel concessionis aliqua Ibrsan

commiserint , concessio et remissio et
,

quoad illas, praesentes literae eis nulla-

tcnus suffragentur.

§ 23. Ac quod indulto celebrandi , seu

celebrari faciendi an(e dii^m pane nlan-

tur
,
quia, cnm in altaris ininish^rio iin-

moleturDominusnoster lesns Cibrislns Dei

filius, qui candor est lucis aeteniae, con-

gruil boc mui uoctis lenebris fieri, sed in

luce.

§ 24. Necnou u( in eoriimdem eccle-

siasticorum disp(l^ilio^e bonorum, iuxta

(luaHtalrm residui, erga ecclesias, aquibus

eadem perceperint, se liberales exhibeant,

pniut conscientia eorum dicfaverit, el ani-

mae eorum saluti viderint expedire.

S 25. Ac quod, dum divinis oliiciis in

aliquibus ecclcsiis contigerii eos interesse,

illuni morem, qui in eisdem eccb'siis dh-

servabilur circa buiusmodi boi'as cano-

nicas dicendas, studeant observare.

§26. Quodquesisingulorum benelleid-

rum praedictorum per eos simpliciter re-

signandorum , seu quorum conimeiidi';

aut iuri vel concessioni cesserint, ani

unionum dissolutioni cousonserinl , tVin-

lu>, ivdditus c'I provi'utus vigintiquatiuir

ducatoium ami di' Caniei'a, secundum

communem cxtiuialionem, valorem an-

nuum non cxcedanl conlerentes ; ei illi,

quibus confereiilur, et si ex dieta causa

resignationes huiusmodi liant, ac suorum

el eis ex eadem causa collatorum beneb-

cioruni buiusmodi IVuclus , redditus < t

provenlus inaequales et maioris valoris ,

etiam si ipsa inaequaiitas vigintiquatuci-

llorenos siuiiles, secundum exllmatioiniu

praediclam.noii tianscendat, simililercon-

An. r.. iSi'J

tinendae acnn-
feaioribui «li^

DfcUrat-o tu-

li iilli relehraodi

buclaialiù clr-

'» flisposUIo-

M^in bononiQi

' i clssiuruni
,

Hi interes>pn*

liae diriiiìii uf-

De'-taralio cir*

i*a rr.^ii^'ii .lio-

n»*!- beiiell.ij-

rum fU.
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Cioidìimi.

ferenles, praedicti el ilH, quibus beneficia

maioris valori? hiiiusmodi collala fuerint,

de Rominiluis et cognominibus persona-

rum et beneficiorum eorumdem ac dicbus

iactarum coUalionum huiusmodi praesi-

dentes diclae Camcrae Apostolicae aut

collcctores voi subroUectores fructiuiin

et proventuum eidem Cameraedebitorum,

in partilms illis prò tempore deputa tos,

infra unum, si cilra; cttrcsmenses, siultra

monles collationcs ipsae factae fuerint,

iuxta Sixti el Innoccntii praedecessorum

praedictornni super hoc cditas lileras
,

certificare procurent , alioquin beneficia

ipsa sic collata vacare censeanlur eo ipso.

Nulli ergo eie. Si quis etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis doniinicae millesimo quin-

gentesimo vigesimoquinto, nonis augusti,

ponlificatus nostri anno ii.

Dat. die 5 augusti 1525, ponlif. anno il.

XFV.

Confirmatio insHlutionis monasterii B.

Mariae Maijdalenae prò impiuHcis mu-

lieribus ad honestam vitam se con-

vertentibvs in Urbe, cum declarcitione

circa spolia impudicarum midierum ci

applicata ^.

Clemens episcopas servas servorum Dei,

ad perpeiuam rei memoriam.

Cum ex corporeetanimaconstet homo,

et nol)ilitale subiecli actionis nobilitas

inensuretur, quod Cliristus Salvatornoster

lestatus l'uerit gaudium esse in coolo

maius super uno peccatore pocnitcntiam

agente, quam super nonaginta novem

iustis qui non indigeni poenitentia, mani-

feste apparet monaslorium moniaiium B.

Maria(! Alagdalenne, in quo mulieres, carnis

1 De institulioiie ac eìusdem inoiui.-toi-ii iudi-

cis iiirisflictiono et aliis vide Loonem X, conslil.

XLU!, StiUal'iì-, tulli. V, png. 742.

libidini et licentiosae vltae antea assueta;,

caritative recipiuntur, ac in viam Domini

diriguntur, earumque et illas sequenlium

animabus aeterna salus paratur , tanto

pauperum hospitalia, in quibus Christi

paupcres hospitantur, infirmi curantur,

c.'^urientes cibantur, nudi cooperiuntur, et

alia vitae subsidia minislrantur, necnon

ptiain aliarum sanclimonialinm loca ex-

cellere, quanto anima corpus, et perpetua

transitoria , ac coelestia terrena, et spiri-

tualia corporalia, quantoque millenarius

numerusdenarium nuniorum antecellunt.

§ 1. Undc nos, qui, in minoribus con-

stituti et cardinalatus honore fulgentes,

Dco, a quo cuncta bona procedunt, auctore,

monaslorium ipsum fundavimus, circa il-

lius conservationem , augmentum et pro-

pagalionem eo diligentius vigilamus, quo

opera nostra sumpsit exordium , et maiori

nunc, divina favonle clementia, fungimur

potestate , uberrimamque inde acceptabi-

lem messem Deo in dies conspicimus pro-

venire.

§ 2. Dudum siquidem felicis recorda-

lionis Leo Papa X
, praedecessor noster

,

per eum acceptoquod etc. i.

§ 3. Et deinde , dicto praedecessore
,

sicut Domino placuit, de medio sublato,

nos, divina favonle clementia, ad summum
apostolalus apicem assumpti etc., ut lite-

rarum pracdictarum votivus succedat ef-

fectus provide volenles , motu proprio
,

non ad alicuius super hoc nobis oblatae

petilionis instanliam, sed de noslra mera

liberalitate, auctoritate apostolica, tenore

praosenlium , literas praodictas ac omnia

et singula in eis contenta, ab carumdeni

literarum data et in illorum favorem inde

secuta quaccumquo, appi'obamus et inno-

vanuis, el valere, plenamque roboris fir-

mitatem oblinere, ac omnibus et singulis,

quorum interest, suffragar! debere e/c.

1 Oinittilur inserlio Imius bullae, siquidem ea

iiabetur in loco cit.

Poutilei tlu;*

c.'.i'din^ilìs erul

fiiiidavil moiia-

stcìiuin Con-

t'C'/i(irum.

Leo X conllr-

mavil et resli-

luit.

Duius PuiiliC-

cU approtjalio.
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§ à. Et quod guLernatores (lieti mona- maturaqufi deliberatione, eligere, et lune
i..ii,crnai,)rum sterii saltem quolibet mense ad mollaste- Romano Poiilifìci praesentare; et si inse

l'ium ipsiim accedere, etex ulrns abbatissa
^

nomanus Pontili'x ipsos praesentatos voi

seu priorissa et cappellano aliisque per-
|

eorum aliquem recusaverit , alinm vel

sonis ad haec opportiuiis investigare oc- !
alios similiter eligere rt [irarsi/nlare, et

currenlia, et facere sicut bonos decet pas-
;

sic successive
, qiintions aiiqiiis ex prae-

tores ; ac solicite vigilare ne monialis

aliqua (lidi monaslerii de bis qiiae cxte-

rius , nec aliqua persona non monialis

dicti monasterii quicquam, nisi de expresso

consenso et licentia dictorum gubernato-

rum, scire possit, ordinare; necnon quae-

cumque statuta et ordinaliones licita et

bonesta , monasterium et ecclesiam bu-

iusmodi illorumque abbatissam seu prio-

l'issam, moniales, cappellanos, confessores

et personas ac bona qnaecumque quomo-

dolibet concernentia, quotiens voluerint,

condere, alterare et mutare, quascunique

poenas, de quibiis eis placuerit, in cóntra-

venientes apponere.

§ 5. Et quaecumque stabilia bona, cuius-

Aiicnaiidi li- cumqiie valoris existant, ad monasterium

et ecclesiam praedicta quomodolibet tunc

et prò tempore perlinentia, prò evidenti

utililate aut necessitate monasterii bu-

iusmodi vendere et permutare, ac in em-

pbyteusim perpetuam vel ad tenipus lo-

care, et quocumque alio tilulo alienare,

dictae Sedis vel cuiusvis alterius licentia

desuper minime requisita.

§ G. Et loco decedenlis ex venerabilibus

Biigeiidiiiue iratribus nostris Tbeatino et Casertano

cpiscopis, quibus curam dicli monasterii

in spirilualibus coimnisimus , alium ; ac

decedente etiam reliquo , etiara alium, et

sic duos praelatos, si fieri possit, ita pro-

vectae aetatis, siculi ipsi Tbeatinus et Ca-

serlanus episcopi, et illis in excmplari vita,

modestia , sana doclrina , diligenti pru-

dentia et elTìcacia sermonis ac aliis vir-

tulibus, quibus ijìsi episcopi a Deo deco-

rati existunt, similes, diligenti discussione

culli

pruU-ciuiein 1.

1 Hodie Cardinalis unus eligilur.

lalis buiusmodi defeceril; et tam praelati

quaiii deputali et gubernatores praedicti

omnia et singula in praemissis et circa

ea necessaria seu quomodolibet oppoi-
tuna facere et exequi.

§ 7. Ouodque monasterium et illius ec- r.raii,

desia, aiibatissa seu priorissa, moniales """'s^"''»»

cappellani, coniessores, personae, res et ''«"«'ac'""'"'*

bona quaecumque, ac ipsam ecclesiam vi-

silantes et eidem monasterio bene facientes

omnibus et singulis priviicgiis, immunita-
tibus, indulgentiis, etiam plenariis, pecca-
lorum remissionilms, indullis, exemptio-

nibus, praerogativis
, facullalibus et gra-

tiis, quilms alia quaecumque monasteria

quoruuKumque monialium Ordinum et

quorumcumque eliam Mendicantium et

buiu.-modi socielatis Caritatis illiusque

confrafres, ecclesia, personae, res, bona
quaecumque ac ecclesiam societatis bu-
iusmodi visitantes et eidem societati bene-

facientos quomodolibet ulunliu', potiuntur

et gaudenl, ac uti
,
potiri et gaudere po-

lerunt in fulurum, non solum ad instar,

sed aeque principaliter uti, potiri et gau-

dere.

§8. Quodque tam cortesanae nuncu- spoiiamcrc-

patae
,
quam quae palani in iirnstibulis '"'"'""

"''i''

quaeslum lacuint, et alias ex quocumque «'"io

turpi quaeslu \iventcs, et quomodolibet,

etiam in domibus propriis vel alibi, ad

inslantiam certarum personaruni saecula-

rium vel ecclesiasticarum, tentae, vilam

impudicam agenles mulieres, quae quai-
tam vel (piintam partem bonorum suo-
rum eidem monasli?rio reliquerinl vel do-
naverint aut perpetuo concesserint, testa-

mentura condere
, et de reliquia carum

bonis, prout eis placuerit, disponere libere

cantur mona-
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ti litile valeaiit, earuiiinue lestamenta, ad

dispositionem huiusuiodi, iik'iiinii cniise-

quantur etconsoqiii delieaul, (|uuad omnia,

ellectuiii. Quae voio ex ois quarlam vel

quinlani pailcin huiiisiiiudi eideni niona-

slerio vere et cum etlectu noti rclique-

riiit, leslamonti factione
(
praolcrquam

quoad earum prolcni de legilimo iiiafii-

iiioiiio liabitam) caieant; el sivc tesLanien-

tum sive donationem, causa morlis voi

iiiter vivos, ani aliara disposilioneni fecc-

rint, sive non (nisi dispositio huiusmodi

in favorem suae prolis de legilimo malri-

mon. ])rocreatae facta fuerit), carimi bona

mobilia ac alia, aedillcia per eas aut ex

earum bonis prò tempore conslrucla, im-

mobilia , semoventia, nccnon actiones el

iura quaecumque , etiam extra Urbcm

ubilibet exislenlia, eliam si ipsae mulieres

recrealionis seu visitandi consanguineos

vel afTnies aut vitandi malum aerem sive

alias quacumque causa exlra diclam Ur-

bem, nisi animo amplins non ledeundi

ad eam , recesserinl, et ibi decesserint
,

eliam si bona empliyleulica el fcndalia
,

eliam ecclesiastica, perpetuo vel ad lem-

pus existanl, eideni monaslerio perpetuo

applicala el appro|iriala, ac eiusdcni mo-

nasterii exislere; ipsumquc monaslerium

ad eadem opera , ad quae ipsae mulieres,

occasione honorum fendalium vel emphy-

teuticorumbuiusmo(ii,tenebanlur, omnino

teneri; et si ad cerium numerum genera-

tionum aul nominalionum eadem bona

emphyleulica concessa fuerant, monasle-

rium ipsum non perpetuo, sed per viginli

annos prò qualibet generatione seu no-

minalione huiusmodi bona eadem, absque

tonsensu illoruni domini dirceli , tenore

posse; si vero emphyleusis perpetuae fue-

rinl , illa monaslerium ipsum in perpc-

Uuini tenei'e valere.

§ 0. El contingente obitu alicuius prae-

Deiineniesoi- (Jiciariuii mulicrum, omnes el singulos,

'debe"nu cuiuscunupie stalus , condilionis ac di-
rupi bona cuii-

siunare

nOMA.XLM Ali. C. \M'Ò

gnilalis ecclesiasticae vel mundanae exi-

slenles, infra decem diesa die obiUis hu-

iusmodi computandos, liona mobilia el ini-

mobilia, ac debita el nomina debilorum,

necnon iura , inslrumenla ac scripluras

publica voi privata baeredilalis huiusmodi

habentes illa liadere, etscienles revelarc

camerario et uni ex guherualoribus dicli

monaslerii teneri; el stalim post obitum

huiusmodi de lune l'cperlis facla vero

Iraditione huiusmodi , eliam do Iradilis

bonis huiusiniidi duo invenlaria per gu-

liernalores mona-torii huiusmodi fidelilor

conliei, el unum illorum penes ipsum ca-

merarium, reliquum vero penes depulatos

socielalis huiusmodi conservare.

§ 10. El si infra monsoni aliquis, prae- Karum Ijo»»

tendons m baorodilale liuuismodi iiis ha- (jcbL-.uii.

heie, comparuorii, ipsa l)ona haeredilaria,

donec controvei'sia liuiusmodi terminelur,

apud aliquam aedem sacram aut virum

idoneuni consignanda, poslmodum, proul

iuslum et determinatum fuerit, deponi de-

bere. Etdericionles inlraditicmeautrevola-

lione huinsmoili, necnon (piirunifpie, qui

inqiedimenlum aliquod indircelo, ipiovis

fpiaosilo coloro, |iraoslito."il, seu per quom

sloteril (piominusdoposilnm huiusmodi in-

tegre, et libere aniotis omni dolo et fraudo,

fiat, omni iure, sibi ad ipsa bona quomo-

dolihet competente piivalum ipso facto,

absque aliqua declai'atioue, exislere.

1^ I I . Necnon gubernatores monaslerii fìiìì faium et